Datenschutzhinweise hinsichtlich der Jugendbefragung 2023 gemäß Art. 13 DSGVO

1. Name und Kontaktdaten des*der Verantwortlichen

Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist der Kreis- Kinder- und Jugendring Mansfeld-Südharz e.V. (nachfolgend KKJR MSH genannt), vertreten durch die Geschäftsführerin Anne Müller-Steglich, Ernst-Thälmann- Str. 14, 06526 Sangerhausen.

2. Allgemeine Informationen

Der Kreis- Kinder- und Jugendring Mansfeld-Südharz e.V. führt im Auftrag der Stadt Sangerhausen eine Befragung, an der sich alle Kinder und Jugendlichen aus der Stadt Sangerhausen und Ortsteilen beteiligen können durch. Die Teilnahme ist freiwillig und Fragen können übersprungen werden, ohne dass dies Folgen für die weitere Teilnahme an der Umfrage hat. Für die Durchführung der Umfrage nutzen wir das Online-Umfragetool *LamaPoll*. Zugriff auf die dort gespeicherten Antworten erhält der Kreis- Kinder- und Jugendring Mansfeld-Südharz e.V., der im Auftrag der Stadt Sangerhausen die Umfrageergebnisse auswertet. Die Antworten sind anonym, die Übertragung der Daten erfolgt verschlüsselt.

3. Arten verarbeiteter Daten

Antworten

Personenbezogene Daten, die abgefragt werden sind: Alter, Geschlecht, Wohnort, Interessen, Art der besuchten Schule/Art des Schulabschlusses, derzeitige Tätigkeit, Art des ehrenamtlichen Engagements, Wünsche, selbstdeklarierte Meinungsdaten der Teilnehmenden

4. Zweck der Verarbeitung

Ihre Daten, respektive die Ihres Kindes, werden im Rahmen der Jugendbefragung 2023 zur Bedarfserhebung in der Kinder- und Jugendarbeit abgefragt und danach für die Entwicklung bedarfsgerechter Angebote und für die Entwicklung aktueller jugendpolitischer Forderungen für die Kinder- und Jugendarbeit verarbeitet.

5. Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Die Verarbeitung personenbezogener Daten im Rahmen der Jugendbefragung 2023 erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Buchstabe f DSGVO, zur Wahrnehmung berechtigter Interessen des Kreis- Kinder- und Jugendrings Mansfeld-Südharz e.V.

6. Kategorien von Empfängern personenbezogener Daten

Im Rahmen des fachlichen Austauschs und der Öffentlichkeitsarbeit des KKJR MSH sowie im Rahmen der Kooperation mit der Stadt Sangerhausen können die Ergebnisse der Umfrage weitergegeben werden. Es handelt sich in diesen Fällen jedoch nicht mehr um personenbezogene Daten, sondern um anonymisierte Umfrageergebnisse.

7. Dauer der Speicherung der personenbezogenen Daten

Die Server-Logs werden nach 30 Tagen automatisiert gelöscht.

Permanente Cookies bleiben auf Ihrem Endgerät gespeichert, bis Sie diese löschen, Sitzungscookies werden gelöscht, wenn die Verbindung zum Webserver unterbrochen und die Sitzung beendet wird. Die abgegebenen Antworten werden als Vergleichsreferenz für spätere Jugendbefragungen, jedoch maximal 5 Jahre aufbewahrt.

8. Pflicht zur Bereitstellung von Daten

Die Teilnahme ist freiwillig, es besteht daher keine Pflicht zur Bereitstellung von Daten.

9. Widerrufsrecht bei Einwilligung

Gegebene Einwilligungen können jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Seite 3 von 3

10. Betroffenenrechte

Nach der Datenschutzgrundverordnung stehen Ihnen folgende Rechte zu:

- a) Werden Ihre personenbezogenen Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht, Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).
- b) Sollten unrichtige personenbezogenen Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO).
- c) Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18, 21 DSGVO).
- d) Wenn Sie in die Datenverarbeitung eingewilligt haben oder ein Vertrag zur Datenverarbeitung besteht und die Datenverarbeitung mithilfe automatisierter Verfahren durchgeführt wird, steht Ihnen gegebenenfalls ein Recht auf Datenübertragbarkeit zu (Art. 20 DSGVO).

Sollten Sie von den genannten Rechten Gebrauch machen, prüft der*die Verantwortliche, ob die

gesetzlichen Voraussetzungen hierfür vorliegen. Weiterhin besteht ein Beschwerderecht beim KKJR MSH und der Stadt Sangerhausen.